30.04.19 №90/п19
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ МО
«БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН»

Руководствуясь ст.87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. ст. 33, 48 Устава МО «Баяндаевский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Отменить постановление мэра от 18.06.2009г. №44 «Об утверждении положения о порядке ведения расходных обязательств муниципального образования «Баяндаевский район».
2.Утвердить порядок ведения реестра расходных обязательств МО «Баяндаевский район».
3.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в районной газете «Заря» и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

 Мэр МО «Баяндаевский район»
А.П. Табинаев

приложение №1
к постановлению администрации
МО «Баяндаевский район»                                                                      от  «___»_________№____

Порядок
ведения реестра расходных обязательств
МО «Баяндаевский район».
1. Порядок ведения реестра расходных обязательств (далее Порядок) устанавливает правила ведения реестра расходных обязательств МО «Баяндаевский район».
2. Под реестром расходных обязательств МО «Баяндаевский район» понимается свод (перечень) нормативных правовых актов и иных нормативных правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств, с указанием соответствующих положений (статья, часть, пункт, подпункт, абзац) законов и иных нормативных правовых актов с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств.
3. Реестр расходных обязательств МО «Баяндаевский район» ведется с целью учета расходных обязательств МО «Баяндаевский район» и определения объема средств бюджета, необходимых для их исполнения.
4. Основными принципами ведения реестра расходных обязательств МО Баяндаевский район» являются:
— полнота отражения расходных обязательств МО «Баяндаевский район» и сведений о них;
— открытость сведений о расходных обязательствах МО «Баяндаевский район», содержащихся в реестре расходных обязательствах МО «Баяндаевский район»;
— единство формата отражения сведений в реестре расходных обязательств МО «Баяндаевский район»;
— достоверность сведений о расходных обязательствах МО «Баяндаевский район»; содержащихся в реестре расходных обязательств.
5. Расходные обязательства МО «Баяндаевский район» возникают в результате принятия нормативных правовых актов МО «Баяндаевский район», а также заключения МО «Баяндаевский район» договоров (соглашений) при осуществлении органами местного самоуправления МО «Баяндаевский район» полномочий по вопросам местного значения, утвержденным федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
6. Реестр расходных обязательств МО «Баяндаевский район» составляется по форме согласно приложению к Порядку в виде единой таблицы.

Порядок заполнения реестра расходных обязательств
муниципального района.

       Реестр расходных обязательств МО «Баяндаевский район» составляется по форме согласно приложению к Порядку и заполняется в следующем порядке:
       2.1. В графе 1 указывается наименование полномочия, расходного обязательства:
расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов МО «Баяндаевский район», заключения договоров (соглашений);
       расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов муниципального района, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации полномочий органов местного самоуправления МО «Баяндаевский район» по решению вопросов местного значения;
       расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов муниципального района, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации органами местного МО «Баяндаевский район» прав на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения;
       расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов МО «Баяндаевский район», заключения договоров (соглашений) в рамках реализации органами местного самоуправления МО «Баяндаевский район» отдельных государственных полномочий, переданных органами государственной власти Российской Федерации и (или) органами государственной власти субъекта Российской Федерации;
       расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов МО «Баяндаевский район», заключения соглашений, предусматривающих предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета МО «Баяндаевский район» другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации.
2.2 В графах 3-5 по каждому расходному обязательству последовательно приводится информация о федеральных нормативных правовых актах, договорах, соглашениях, являющихся основанием возникновения расходного обязательства и (или) определяющих порядок исполнения и финансового обеспечения расходного обязательства.
2.3. В графах 6-8  по каждому расходному обязательству последовательно приводится информация о нормативных правовых актах области, договорах, соглашениях, заключаемых от имени области, являющихся основанием возникновения расходного обязательства и (или) определяющих порядок исполнения и финансового обеспечения расходного обязательства.
2.4. В графах 9-10 указываются коды разделов и подразделов классификации расходов бюджетов.
2.5. В графах 11-16 указывается объем средств на исполнение расходного обязательства (тыс. рублей с одним десятичным знаком), который определяется:
2.5.1. Для графы 11 – в соответствии с решением Думы МО «Баяндаевский район» о бюджете на отчетный год и на плановый период, либо в уточненной бюджетной росписи;
2.5.2. Для графы 12 – в соответствии с отчетностью об исполнении бюджета МО «Баяндаевский район» на отчетный год и на плановый период, либо в уточненной бюджетной росписи;
2.5.3. Для графы 13 – на основании объемов финансирования, предусмотренных в действующей редакции решения Думы МО «Баяндаевский район» о бюджете МО «Баяндаевский район» на текущий год (на текущий год и на плановый период) либо в уточненной бюджетной росписи;
2.5.4. Для граф 14 – 16 объемы планового периода.

3. Ведение реестра расходных обязательств

Финансовое управление  администрации МО «Баяндаевский район» ведет реестр расходных обязательств МО «Баяндаевский район», подлежащих исполнению и формирует свод реестров расходных обязательств поселений на основании представленных реестров расходных обязательств поселений.
Ежегодно свод реестров расходных обязательств представляется в министерство финансов Иркутской области по форме согласно приложению 1к Порядку:
реестр расходных обязательств (плановый) – не позднее 1 июня текущего финансового года;
реестр расходных обязательств (уточненный) – не позднее 20 января очередного финансового года.